
 
 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY OTWOCKIEGO 

z dnia 10 stycznia 2025 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok 
 

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn.zm.)Starosta Otwocki Zarządzeniem Nr 9/2021 z dnia 22 lutego 2021 r. powołał na 
trzyletni okres kadencji Komisję Bezpieczeństwa i Porządku, w skład której weszło 9 osób + 4 z głosem 
doradczym. W nowej kadencji Starosta Otwocki wydał Zarządzenie Nr 43/2024 z dnia 3 września 2024 r., na 
podstawie którego została powołana Komisja w nowym składzie. 

Realizując swoje ustawowe kompetencje Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pracowała na dwóch 
posiedzeniach. Pierwsze w trybie zdalnym połączone z posiedzeniem Powiatowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego, drugie w trybie stacjonarnym. 

Posiedzenie połączonej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego w dniu 9 stycznia 2024 r. - w trybie zdalnym. 

W dniu 9 stycznia 2024 r. w trybie zdalnym odbyło się połączone posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

Starosta zaprosił do udziału w połączonym posiedzeniu: 

Pana Pawła Zawadę - Wicestarostę Otwockiego; 

Panią Grażynę Kilbach – Przewodniczącą Rady Powiatu Otwockiego; 

Panią Grażynę Olszewską - radną delegowaną przez Radę Powiatu Otwockiego; 

Pana Romana Srebnickiego - radnego delegowanego przez Radę Powiatu Otwockiego; 

Pana Dariusza Kołodziejczyka - nieetatowego Członka Zarządu; 

Panią Kingę Błaszczyk - etatowego Członka Zarządu; 

Pana Grzegorza Michalczyka - nieetatowego Członka Zarządu; 

Pana bryg. Michała Gigołę - osobę powołaną przez Starostę; 

Pana insp. Przemysława Dębińskiego - Komendanta Powiatowego Policji; 

Panią Lidię Kazimierczyk-Pyrę - Prokurator Rejonową w Otwocku; 

Panią Agatę Wolską - Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Otwocku; 

Panią Annę Janulewską - Nowosad- Powiatowego Lekarza Weterynarii w Otwocku; 

Pana Pawła Ajdackiego – Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze; 

Pana Arkadiusza Dawidziuka – Nadleśniczego Nadleśnictwa Celestynów; 

Sekretarza Powiatu; 
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Kierownika Biura Promocji i Kultury; 

Kierownika Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego; 

Dyrektora Oświaty Powiatowej; 

Dyrektora PCPR; 

Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska; 

Prezesa PCZ Otwock; 

Prezydenta Miasta Otwocka; 

Burmistrza Józefowa; 

Burmistrza Karczewa; 

Burmistrza Osiecka; 

Wójta Celestynowa; 

Wójta Kołbieli; 

Wójta Sobieni-Jezior; 

Wójta Wiązowny; 

Proponowany porządek obrad: 

1. Powitanie uczestników – Przewodniczący KBiP/PZZK; 

2. Wytyczne Wojewody Mazowieckiego z dnia 28 grudnia 2023 r. do działalności w dziedzinie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2024 r. – zapewnienie wysokiego poziomu bezpieczeństwa na 
terenie powiatu otwockiego – Kierownik BBiZK; 

3. Organizacja obiektu tymczasowego pobytu dla osób samotnych oraz dotkniętych kryzysem bezdomności 
w Ognisku Wychowawczym "Świder" im. Kazimierza Lisieckiego "Dziadka" w Otwocku – Pani Kinga 
Błaszczyk – Członek Zarządu Powiatu; 

4. Przygotowanie do akcji „BEZPIECZNE FERIE”: Policja, PSP, Oświata Powiatowa, PSSE; 

5. Sprawy różne. 

Spotkanie otworzył Starosta Pan Krzysztof Szczegielniak omawiając proponowany porządek obrad, 
a następnie przekazał głos Kierownikowi Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, który pokrótce 
omówił wytyczne Wojewody Mazowieckiego, przedstawił zasadnicze cele w 2024 r. oraz wskazał zadania dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego (JST), Służb, Inspekcji i Straży. 

Następnie głos zabrała Pani Kinga Błaszczyk – Członek Zarządu Powiatu, która ze względu na panujące 
warunki atmosferyczne (silne długotrwałe mrozy) wyszła z propozycją, aby na okres ciężkich warunków 
pogodowych zorganizować na bazie Ogniska Wychowawczego "Świder" im. Kazimierza Lisieckiego 
"Dziadka" w Otwocku obiekt tymczasowego pobytu dla osób samotnych oraz dotkniętych kryzysem 
bezdomności, w którym osoby będące w potrzebie mogły tymczasowo się ogrzać, napić ciepłego napoju, 
posilić lub umyć i zmienić odzież. Poinformowała, że wraz z pracownikami Ogniska i wolontariuszami 
zorganizowali charytatywną akcję zbiórki żywności i odzieży dla potrzebujących osób. Do sprawy odniósł się 
Starosta, który rozpoczął dyskusję, czy taka inicjatywa będzie dobrym rozwiązaniem. Do problemu osób 
samotnych oraz dotkniętych kryzysem bezdomności odnieśli się włodarze i przedstawiciele JST, którzy 
zgodnie stwierdzili, że pomysł jest dobry, ale na chwilę obecną nie ma licznych przypadków osób bezdomnych, 
a osoby samotne objęte są opieką przez Miejskie i Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej. Głos w powyższej 
sprawie zabrał również insp. Przemysław Dębiński - Komendant Powiatowy Policji, który powiedział, że 
Policja prowadzi monitoring miejsc (w tym dworce PKP), w których mogą tymczasowo przebywać osoby 
bezdomne (te z przymusu oraz te z wyboru) i jeżeli zachodzi taka potrzeba udzielają niezbędnej pomocy. 

Kolejną osobą, która zabrała głos był Pan Artur Dawidziuk - Nadleśniczy Nadleśnictwa Celestynów, który 
przekazał, że na chwilę obecną w lasach na terenie powiatu otwockiego nie ma osób ani koczowisk, w których 
przebywają osoby bezdomne. 
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Pomysł zorganizowania w/w obiektu skomentował, również st. bryg. Michał Gigoła – Komendant 
Powiatowy PSP, który podkreślił, że Ognisko mogłoby doskonale spełniać funkcję miejsca tymczasowego 
przebywania dla osób ewakuowanych z budynków objętych pożarem, nie nadającym się do zamieszkania, 
gdzie osoby te objęte byłyby tymczasową opieką. 

Na zakończenie tego punktu Pani Kinga Błaszczyk pokrótce omówiła zasady funkcjonowania i umieszczania 
mieszańców w DPS-ach prowadzonych przez Powiat. 

Do przygotowań do przeprowadzenia „Akcji bezpieczne ferie” w pierwszej kolejności odniósł się 
Komendant Gigoła, który poinformował o planowanych i już podjętych działaniach funkcjonariuszy PSP: 

- kontrole obiektów zgłoszonych do przebywania dzieci i młodzieży; 

- pogadanki w szkołach podstawowych oraz podczas wizyt wycieczek w JRG. Realizacja założeń kampanii 
propagowanych przez KG PSP oraz MSWiA tj.: 

- „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa! Sezon grzewczy 2023-2024” – wspólne działania z powiatem i z 
uczniami klas mundurowych – montaż czujników tlenku węgla, u ubogich osób, rodzin, które nie mogą 
samodzielnie zakupić w/w urządzeń, 

- „Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” oraz „Kręci mnie bezpieczeństwo 
przez cały rok szkolny”, 

-„ PRZESTROGA NIE TYLKO NA FERIE – ZABAWA NA LODZIE ZAWSZE NIESIE ZE SOBĄ 
NIEBEZPIECZEŃSTWO” – kontrola lodowisk oraz pomoc (zaopatrzenie w wodę przy wsparciu gminnego 
OSP) przy organizacji bezpiecznych lodowisk, w miejscach wskazanych przez przedstawicieli gmin i szkół, 

- „Stop pożarom traw”- kampania edukacyjno - informacyjna, 

- „Burze i silny wiatr” - kampania edukacyjno - informacyjna, 

- „Twoje bezpieczeństwo nie tylko w naszych rękach” - kampania edukacyjno - informacyjna. 

Następnie głos zabrał Komendant Dębiński, który poinformował, że Policja będzie prowadziła kontrole 
kierowców (stan psychofizyczny) oraz autokarów i busów (stan techniczny), które będą przewoziły dzieci 
i opiekunów na ferie. Dodatkowo Policja stale prowadzi akcje edukacyjne wśród dzieci i młodzieży dotyczące 
bezpiecznego zachowania się na drogach i chodnikach (m. in. noszenie odblasków). Wydział ds. nieletnich KP 
Policji w Otwocku prowadzi akcje edukacyjne wśród dzieci i młodzieży dotyczące zakazu spożywania 
alkoholu i innych substancji odurzających oraz o skutkach prawnych i zdrowotnych, w przypadku złamania 
tego zakazu. Komendant podkreślił bardzo dobrą współpracę w/w materii z PSSE w Otwocku. 

Kolejną osobą, która przedstawiła działania podległej sobie instytucji była Pani Agata Wolska - Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Otwocku. Podsumowała działania PPIS: 

- kontrola miejsc wypoczynku zimowego, 

- kontrola lodowisk, 

- kontrola pływalni, 

- kontrola ogólnodostępnych sal zabaw dla dzieci, 

- kontrola warunków przygotowywania i wydawania posiłków w obiektach zimowego wypoczynku dzieci 
i młodzieży ze szczególnym uwzględnieniem realizacji zasad GHP/GMP i HACCP, stanu sanitarno-
higienicznego i technicznego pomieszczeń bloku żywieniowego oraz wyposażenia, w tym sposobu 
przechowywania środków spożywczych, 

- działania profilaktyczno-edukacyjne dla dzieci i młodzieży, kierowników wypoczynku zimowego oraz 
wychowawców grup półkolonijnych. 

W ramach bezpiecznych ferii planowane są wizytacje, podczas których będą realizowane kampanie 
edukacyjne dotyczące: 

− profilaktyki zażywania środków psychoaktywnych i alkoholu, 

− higieny osobistej ze szczególnym uwzględnieniem higieny rąk, 

− profilaktyki COVID-19, 
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− bezpiecznych zachowań podczas ferii zimowych, 

− profilaktyki wszawicy, 

− profilaktyki HIV. 

 Powyższe kampanie i działania będą prowadzone przy współpracy z funkcjonariuszami KP Policji oraz 
KP PSP w Otwocku. 

Dyrektor Oświaty Powiatowej Hanna Majewska – Smółka przekazała informację, że w związku ze 
zbliżającym się okresem zimowego wypoczynku oraz możliwością wystąpienia niepożądanych zdarzeń 
mających wpływ na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży przypomniano dyrektorom szkół i placówek 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Otwocki o konieczności zainicjowania i podjęcia działań 
profilaktyczno-prewencyjnych, zmierzających do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży 
w czasie nadchodzących ferii. 

W ramach „Akcji bezpieczne ferie 2024” we wszystkich placówkach zostaną przeprowadzone zajęcia 
z uczniami w ramach godzin wychowawczych lub opiekuńczych, na których należy przypomnieć uczniom 
zasady bhp, ppoż. i sanitarne, omawiające następujące zagadnienia: 

- Podróż pociągiem, 

- Bezpieczny wypoczynek nad wodą / zamarzniętym akwenem, 

- Zasady postępowania na zimowisku lub obozie w obiektach stacjonarnych, 

- Zagrożenia wynikające z propozycji używania środków odurzających, narkotyków i dopalaczy, 

- Zagrożenia wynikające ze spożywania alkoholu, 

- Ryzyko zagrożeń przypadkowymi kontaktami seksualnymi, 

- Problemy wypadków z udziałem niechronionych uczestników ruchu drogowego, 

- Inne niebezpieczne zachowania. 

W roku szkolnym 2023/2024 w okresie przerwy zimowej zorganizowany wypoczynek dzieci i młodzieży na 
terenie placówki, prowadzić będzie tylko Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury im. Michała Elwiro 
Andriollego w Otwocku przy ul. Poniatowskiego 10, w terminie 15-26.01.2024 r. Liczba planowanych 
uczestników ferii zimowych - 71 osób. Impreza została zgłoszona do Mazowieckiego Kuratorium oświaty 
w dniu 21 grudnia 2023 r.- zgłoszenie w bazie wypoczynku - nr 2505/MAZ/2024 Z. 

 W ostatnim punkcie posiedzenia Starosta poprosił Panią Annę Janulewską - Nowosad- Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Otwocku o przedstawienie aktualnej sytuacji w powiecie. Z przedstawionych informacji 
wynika, że na chwilę obecną na terenie naszego powiatu nie odnotowano nowych potwierdzonych przypadków 
wścieklizny ani ASF. Prowadzony jest monitoring pod kątem występowania „ptasiej grypy”. Pani doktor 
określiła obecną sytuację w powiecie jako stabilną. 

 Podczas spraw różnych poruszono również problemy z komunikacją w m. Otwocku spowodowaną 
prowadzonymi w wielu miejscach jednocześnie remontami ulic, zamkniętymi ulicami oraz zmianą organizacji 
ruchu (zwłaszcza skrzyżowanie ul. Batorego/Przewoska – 7 kolizji). Dodatkowo włodarze podkreślili, że 
konieczna jest poprawa zimowego utrzymania wielu odcinków dróg i chodników, które są w zarządzie ZDP. 

 Na koniec głos zabrał Pan Dariusz Kołodziejczyk, który przedstawił problem pozostawionych 
(porzuconych samochodów) przy ulicach, na parkingach oraz osiedlach m.in. w Otwocku. Zwrócił się 
o wyjaśnianie tej sprawy i przedstawienie procedury postępowania do Komendanta Dębińskiego. Komendant 
przedstawił informację o zasadach postępowania w takich przypadkach oraz przekazał, że nie zawsze mogą 
podjąć skuteczne działania bo nie pozwala na to podstawa prawna. 

Po krótkiej dyskusji w/w sprawie Starosta podsumował spotkanie, a następnie podziękował wszystkim 
uczestnikom i zakończył posiedzenie. 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 4 grudnia 2024 r. - w trybie stacjonarnym. 

W dniu 4 grudnia 2024 r. w trybie stacjonarnym odbyło się posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku w nowym składzie. 

Starosta zaprosił do udziału w posiedzeniu: 
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Pana Tomasza Wyglądałę - radnego delegowanego przez Radę Powiatu Otwockiego; 

Pana Jarosława Lecha - radnego delegowanego przez Radę Powiatu Otwockiego; 

Pana Jarosława Margielskiego – Prezydenta Miasta Otwocka - osobę powołaną przez Starostę; 

Pana Krzysztofa Smolaka – osobę powołaną przez Starostę; 

Pana st. bryg. Michała Gigołę – osobę powołaną przez Starostę; 

Pana kom. Pawła Smolińskiego – przedstawiciela delegowanego przez Komendanta Powiatowego Policji; 

Pana podkom. Bartosza Zdanowskiego – przedstawiciela delegowanego przez Komendanta Powiatowego 
Policji; 

Panią Lidię Kazimierczyk-Pyra - Prokurator Rejonową w Otwocku. 

Panią Agatę Wolską - Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Otwocku; 

Panią Annę Janulewską - Nowosad - Powiatowego Lekarza Weterynarii w Otwocku; 

Pana Artura Dawidziuka – Nadleśniczego Nadleśnictwa Celestynów; 

Pana Kamila Bartosińskiego - przedstawiciela Koła Łowieckiego Nr 1; 

Pana Romana Trojana - przedstawiciela Koła Łowieckiego Dzik; 

Pana Jacka Lecha - przedstawiciela Koła Łowieckiego Hubertus; 

Panią Krystynę Olesińską - Sekretarza Powiatu; 

Panią Hannę Majewską Smółkę - Dyrektor Oświaty Powiatowej; 

Panią Małgorzatę Woźnicką - Dyrektor PCPR; 

Panią Magdalenę Żurawską - Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska; 

lub osoby wyznaczone przez ww. w ich zastępstwie. 

Proponowana agenda posiedzenia: 

1. Powitanie uczestników – Przewodniczący PZZK; 

2. Podsumowanie akcji „BEZPIECZNE WAKACJE- BEZPIECZEŃSTWO NAD WODĄ”: KP Policji, KP 
PSP, Oświata Powiatowa, PSSE; 

3. Przygotowanie do „AKCJI ZIMA 2024/2025”, „BEZPIECZNE FERIE”: Policja, PSP, Oświata 
Powiatowa, PSSE; 

4. Procedury postępowania z osobami dotkniętymi kryzysem bezdomności podczas okresu zimowego: 
PCPR, Policja; 

5. Problem występowania dzików na obszarze Powiatu Otwockiego (zagrożenia dla mieszkańców, ASF, 
wścieklizna) – propozycje rozwiązania problemu: Powiatowy Inspektorat Weterynarii, Nadleśnictwo 
Celestynów, Przedstawiciele gmin, Policja, PSP, Wydział Ochrony Środowiska Starostwa; 

6. Potwierdzone przypadki „WIRUSA ZACHODNIEGO NILU” na terenie Powiatu Otwockiego: 
Powiatowy Inspektorat Weterynarii; 

7. Sprawy różne. 

Spotkanie otworzył Starosta Pan Tomasz Laskus omawiając proponowany porządek obrad, a następnie oddał 
głos poszczególnym uczestnikom. 

Jako pierwsi głos zabrali przedstawiciele KP Policji, kom. Paweł Smoliński oraz podkom. Bartosz 
Zdanowski, którzy opisali zakres podjętych działań przez Policję oraz przedstawili „Sprawozdanie z działań 
prewencyjnych podejmowanych na rzecz poprawy bezpieczeństwa na terenie działania Komendy Powiatowej 
Policji w Otwocku podczas wypoczynku w okresie letnim „BEZPIECZNE WAKACJE 2024”: 

1. Liczba skontrolowanych miejsc wypoczynku letniego dzieci i młodzieży, w tym z Sanepidem, Strażą 
Pożarną i innymi podmiotami: 
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a) obozów - 2 

b) kolonii - 4 

c) półkolonii - 9 

d) inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży /podać jakich/- 0 

2. Liczba przeprowadzonych prewencyjnych kontroli stanu trzeźwości osób obsługujących infrastrukturę 
rekreacyjno-sportową, w tym ratowników WOPR - 0 

3. Liczba przeprowadzonych kontroli kąpielisk: 

a) strzeżonych - 41 

b) tzw. „dzikich” - 287 

4. Ilość spotkań profilaktyczno-edukacyjnych w placówkach organizujących wypoczynek dzieci 
i młodzieży z: 

a) organizatorami - 3 

b) kierownikami placówek - 1 

c) uczestnikami placówek wypoczynku - 10 

5. Liczba wspólnych patroli z ŻW, SOK, strażami miejskimi/gminnymi – 3 

6. Liczba patroli na dworcach autobusowych, kolejowych oraz środkach komunikacji kolejowej - 185 

7. Liczba skontrolowanych autokarów przewożących dzieci i młodzież - 8 

w tym liczba ww. pojazdów niedopuszczonych do ruchu - 0 

8. Odnotowano: 

a) ilość przypadków niewłaściwej opieki nad dziećmi i młodzieżą ze strony opiekunów - 0 

b) ujawniono małoletnich pod wpływem alkoholu - 6 

c) ujawniono małoletnich pod wpływem środków odurzających – 20 

9. Liczba skontrolowanych: 

a) miejsc masowej rozrywki pod kątem zwalczania przestępczości narkotykowej oraz zjawiska alkoholizacji 
nieletnich - 150 

b) placówek handlowych pod kątem sprzedaży małoletnim alkoholu - 216 

c) placówek handlowych pod kątem sprzedaży małoletnim wyrobów tytoniowych - 224 

d) miejsc gromadzenia się osób zażywających środki odurzające - 227 

10. Akcje, kampanie oraz działania edukacyjne propagujące bezpieczne zachowania w okresie 
wakacyjnym: 

,,Bezpieczne Wakacje’’, ,,Uwaga na wysokie temperatury’’, ,,Bezpieczeństwo podczas prac polowych’’, 
,,Jak można uniknąć włamań do domów’’, ,,Bezpieczeństwo nad wodą’’, ,,Bezpieczeństwo w Ruchu 
Drogowym’’, ,,Mobilna profilaktyka’’, ,,Egzaminy na kartę rowerową’’, ,,Czyste Wakacje’’, wspólne patrole 
ze Strażą Pożarną oraz WOPR oraz liczne uczestnictwo w piknikach organizowanych na rzecz bezpieczeństwa 
podczas wakacji. 

Następnie głos zabrał Komendant Powiatowy PSP st. bryg. Michał Gigoła, który opisał następujące działania 
KP PSP w Otwocku w ramach prewencji społecznej: 

Współpracowano z KP Policji i Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Otwocku przy prelekcjach 
i pokazach w ramach akcji : 

- PMDK „Lato w PMDK” ( 1 prelekcja – 60 dzieci, 4 opiekunów); 

- PMDK „Ferie blisko domu” ( 1 prelekcja – 65 dzieci, 8 opiekunów); 
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- „Wakacje Blisko domu” w szkołach podstawowych i przedszkolach w powiecie otwockim oraz podczas 
zorganizowanego wypoczynku dla dzieci (12 prelekcji – 756 dzieci, 103 opiekunów); 

- Kontrola obozowisk harcerskich w powiecie otwockim (5 kontroli – 252 dzieci, 41 opiekunów); 

- Kontrola kąpielisk wspólnie z KP Policji w dwuosobowych patrolach (6 patroli – 12 funkcjonariuszy); 

- Piknik Naukowy w PMDK ( 1 prelekcja – około 78 dzieci i 69 opiekunów). 

W ramach współpracy z JST KP PSP w Otwocku brała udział w: 

- Piknikach Rodzinnych w Szkołach Podstawowych w powiecie otwockim; 

- Pikniku Rodzinnym Sióstr Szensztackich w Otwocku; 

- Zawodach Powiatowych MDP OSP w Celestynowie; 

- Festiwalu Kultury Otwock; 

- Pikniku z okazji święta Policji. 

Podczas prelekcji w KP PSP w Otwocku realizowano założenia kampanii propagowanych przez KG PSP, 
MSWiA oraz RCB tj; 

- Czujka na straży twojego bezpieczeństwa; 

- Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok szkolny; 

- Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą; 

- Kręci mnie bezpieczeństwo; 

- Bezpieczny wypoczynek nad wodą; 

- Jak przygotować się na burzę; 

- Jak przygotować się na upał; 

- Stop pożarom traw. 

Komenda Powiatowa PSP w Otwocku pomagała w organizacji obozu MDP z powiatu otwockiego 
w Przerwankach wspierając wolnymi zasobami sprzętowymi oraz osobowymi. 

W miarę posiadanych Sił i Środków (SiŚ) zastępy JRG KP PSP w Otwocku brały udział w ewakuacjach 
przedszkoli, szkół podstawowych i średnich w powiecie otwockim nadzorując ich przebieg (8 ewakuacji). 

Tlenek węgla (CO – tzw. CZAD): 

Od początku roku kalendarzowego na terenie powiatu otwockiego miało miejsce 8 zdarzeń związanych 
z tlenkiem węgla. 

Najczęściej zdarzenia te miały miejsce w budynkach wielorodzinnych gdzie znajdują się piecyki gazowe 
z otwartą komorą spalania. 

Zdarzenia te powstawały na skutek braku wentylacji lub gdy była ona zasłonięta lub zatkana przez 
mieszkańców danego lokalu. 

W 2024 r. uczniowie Zespołu Szkół nr 2 w Otwocku z klas mundurowych oraz strażacy z MDP powiatu 
otwockiego zamontowali 30 szt. czujek dymu oraz tlenku węgla (CO) w powiecie otwockim. 

Następnie głos zabrała Pani Hanna Majewska-Smółka - Dyrektor Oświaty Powiatowej która przekazała, że 
w okresie przerwy letniej był organizowany wypoczynek dzieci i młodzieży na terenie Powiatowego 
Młodzieżowego Domu Kultury im. Michała Elwiro Andriollego w Otwocku przy ul. Poniatowskiego 10, gdzie 
podopieczni byli pod kuratelą kadry nauczycieli oraz wychowawców posiadających pełne uprawnienia 
wychowawcy. Dodatkowo w ww. obiekcie był zorganizowany „Obóz amerykański – językowy”, w którym 
uczestniczyli amerykańscy wolontariusze. Dodatkowo w okresie poprzedzającym wakacje w szkołach 
prowadzone były prelekcje „Bezpieczne wakacje”. 

Działania związane z akcją „Bezpieczne wakacje”, które podjęła PSSE w Otwocku, szeroko opisała Pani 
Agata Wolska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Otwocku: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2017



Informacja dotycząca realizacji akcji „Bezpieczne wakacje 2024”: 

I. Dane dotyczące prowadzonych działań dla poprawy bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym: 

1) Pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej jak co roku czuwali nad zapewnieniem bezpiecznych 
i higienicznych warunków wypoczynku dzieci i młodzieży. W ramach Bezpiecznych Wakacji 
przeprowadzono: 

- 14 kontroli wypoczynku letniego, które swoim zakresem obejmowały warunki sanitarno-higieniczne 
pomieszczeń oraz otoczenia placówek, 

- 16 kontroli w zakresie oceny warunków higieniczno-sanitarnych letniego wypoczynku w roku 
2024 w odniesieniu do obiektów użyteczności publicznej nadzorowanych przez PSSE w Otwocku 
w zakresie higieny komunalnej; 

- w wyniku przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości, nie nałożono mandatów, 
wydano 19 zaleceń; 

- przeprowadzono kontrolę kąpieliska w Kącku. W bieżącym roku wydano 4 oceny jakości wody (woda 
przydatna do kąpieli). Woda w kąpielisku Kąck badana w jednym przypadku z 1-dniowym i w jednym 
przypadku 2-dniowym opóźnieniem. Ponadto właściciel kąpieliska prowadzi wewnętrzną kontrolę 
jakości wody w kąpielisku, rejestr prowadzony był na bieżąco. Oceny były na bieżąco przekazywane 
do wiadomości do Wójta Gminy Wiązowna. W trakcie kontroli pozostawiono w obiekcie materiały 
edukacyjne dotyczące profilaktyki UV – plakaty oraz ulotki „Bezpieczne wakacje” dotyczące 
bezpiecznych zachowań nad wodą, zatruć pokarmowych, higieny osobistej; 

- 10 kontroli warunków żywienia zbiorowego podczas zorganizowanego wypoczynku letniego, w tym 
3 kontrole obozów pod namiotami, 1 obozu konnego, 1 kuchni w szkole podstawowej, 1 kuchni 
w ośrodku wczasowym, 4 obiektów użyteczności publicznej (kluby, gminne ośrodki kultury, park 
rozrywki ); 

- 23 kontrole w 18 zakładach małej gastronomii, w tym w 1 w lodziarni i 17 barach gastronomicznych 
oraz 7 kontroli w 6 obiektach ruchomych i tymczasowych. 

2) Poza czynnościami kontrolnymi, prowadzono działania profilaktyczno-edukacyjne dla dzieci i młodzieży. 
Ich celem było zaznajomienie opiekunów grup i uczestników z bezpiecznymi i higienicznymi 
zachowaniami podczas wypoczynku wakacyjnego. 

W ramach „Bezpiecznych wakacji przeprowadzono” 12 wizytacji, podczas których realizowano edukację 
dotyczącą: 

• profilaktyki chorób odkleszczowych 

• profilaktyki chorób przenoszonych drogą pokarmową (praktyczne wskazówki, jak uniknąć zatruć i zakażeń 
pokarmowych), 

• bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży, tj.: bezpiecznych zachowań na plaży i nad wodą, 

• profilaktyki nadmiernej ekspozycji na promienie UV i czerniaka, 

• profilaktyki zażywania środków psychoaktywnych. 

Łącznie działaniami edukacyjnymi objęto 801 osób. 

3) Na stronie internetowej PSSE w Otwocku umieszczono poradnik bezpiecznego wypoczynku (MEN), 
instrukcję Głównego Inspektora Sanitarnego w sprawie wymagań higieniczno-sanitarnych dla 
stacjonarnych obozów pod namiotami, a także materiały edukacyjne na temat profilaktyki: chorób 
odkleszczowych, chorób odzwierzęcych, zatruć pokarmowych, poparzeń słonecznych oraz profilaktyki 
zatruć grzybami, informacja nt. profilaktyki zażywania środków psychoaktywnych. 

4) Na profilu PSSE w Otwocku na Facebooku w ramach „Bezpiecznych wakacji” zamieszczano na bieżąco 
ogólne zasady bezpiecznego wypoczynku i profilaktyki chorób w okresie letnim (zatrucia pokarmowe, 
choroby brudnych rąk). 

II. Liczba dzieci i młodzieży korzystających z zorganizowanych form wypoczynku: 

- wypoczynku na koloniach: 0, 
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- wypoczynku na obozach pod namiotami: 175, 

- wypoczynku na obozach szkoleniowo-sportowych: 26, 

- „Lato w mieście/na wsi”: 406 uczestników, 

- inne: 0. 

III. Krótka charakterystyka wspólnych działań podejmowanych dla poprawy bezpieczeństwa w okresie letnim: 

Podjęto działania wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Otwocku dotyczące kontroli miejsc sprzedaży, 
w których nieletni mogą nabywać środki zastępcze. Skontrolowano łącznie 7 obiektów, w których dawniej 
mieściły się punkty gier na niskie wygrane. Nie stwierdzono obecności środków zastępczych lub nowych 
substancji psychoaktywnych. Ponadto w ramach współpracy z Komendą Powiatową Policji w Otwocku 
i Państwową Strażą Pożarną podczas akcji „Bezpieczne wakacje” przeprowadzono 5 wizytacji placówek 
wypoczynku letniego dzieci i młodzieży, podczas których przedstawiciele służb edukowali uczestników 
półkolonii, obozów i kolonii na temat bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym, profilaktyki chorób 
przenoszonych przez kleszcze, profilaktyki zatruć pokarmowych oraz negatywnych skutków zdrowotnych 
związanych z zażywaniem środków psychoaktywnych. Przedstawiciele Inspekcji Sanitarnej promowali zasady 
zdrowego stylu życia bez używek i bezpiecznego wypoczynku podczas imprez plenerowych: Pikniku Służb 
Mundurowych oraz Dnia Otwartego w Centrum Edukacji Leśnej w Celestynowie. 

IV. Najistotniejsze problemy występujące na terenie powiatu podczas prowadzonych działań dla 
bezpieczeństwa w czasie wakacji. 

Wszyscy organizatorzy, którzy zgłosili wypoczynek do Kuratorium Oświaty, zagwarantowali uczestnikom 
dobre warunki zakwaterowania, utrzymania higieny osobistej oraz prowadzenia zajęć rekreacyjnych. 
Nieprawidłowości (brak aktualnej dokumentacji zdrowotnej personelu) stwierdzono podczas półkolonii letniej 
zorganizowanej w Parku Rozrywki „Majaland” w Góraszce. Wydano zalecenia w protokole. Podczas 
wypoczynku dzieci i młodzieży nie stwierdzono żadnych wypadków, urazów ani zatruć pokarmowych. 

W obiektach żywienia zbiorowego sprawdzano warunki żywienia, realizację zasad GHP/GMP i HACCP, 
stan sanitarno-higieniczny i techniczny pomieszczeń bloku żywieniowego oraz wyposażenia, w tym sposobu 
przechowywania środków spożywczych. 

Ogółem w 8 zakładach małej gastronomii oraz 6 obiektach ruchomych i tymczasowych stwierdzono 
następujące nieprawidłowości m.in.: nieprawidłowy stan sanitarno-porządkowy obiektu, brak dokumentacji 
GHP/GMP, brak aktualnych zapisów GHP, brak odzieży ochronnej pracowników, brak orzeczeń lekarskich 
pracowników oraz obecność przeterminowanych środków spożywczych. 

Za stwierdzone nieprawidłowości sanitarno-higieniczne w 5 zakładach małej gastronomii nałożono grzywny 
w drodze mandatów karnych na łączną sumę 1700 zł., w tym dwa mandaty w obiektach ruchomych 
i tymczasowych na sumę 500 zł. 

Dodatkowo przedstawiono statystykę zachorowań na choroby zakaźne: 

W okresie lipiec – sierpień 2024 r. na terenie powiatu otwockiego odnotowano zachorowania na: 

- zatrucia pokarmowe Salmonellozy – 2 przypadki; 

- zakażenia jelitowe wywołane przez Rotawirusy, Norowirusy i inne określone – 11; 

- biegunki – 23 przypadki; 

- choroby przenoszone drogą płciową (kiła, rzeżączka) – 5 przypadków; 

- HIV-2 przypadki; 

- borelioza – 53; 

- szczepienia p/wściekliźnie – 11; 

- pogryzienia przez zwierzęta, po których nie podjęto szczepień – 10; 

- ospa wietrzna – 36; 

- wirusowe zapalenia wątroby (typu B i C i nieokreślone) – 5; 

- świnka – 1; 
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- grypa potwierdzona szybkimi testami antygenowymi – 15; 

- COVID-19 przypadki potwierdzone badaniami – 432 -WZROST; 

- COVID-19 przypadki możliwe – 19; 

- RSV- 2; 

- KRZTUSIEC – 106 przypadków- WZROST. 

Sytuacja KRZTUŚCA w powiecie otwockim – WZROST zachorowań: 

PSSE w Otwocku w roku 2024 odnotowuje wzrost zachorowań na krztusiec spowodowanych zakażeniem 
Bordetella pertusis. 

Krztusiec w latach 2019-2024 r. 

rok Liczba przypadków 

2019 6 
2020 10 
2021 0 

2022 0 

2023 1 

2024 304 (do dnia 30.11.2024 r.) 

W okresie wakacyjnym odnotowano 11 domowych ognisk krztuśca. 

Sytuacja COVID -19 – WZROST zachorowań: 

W roku 2024 do dnia 30.09.2024 r. zarejestrowano 1278 przypadków zachorowań potwierdzonych testami. 

O przygotowaniu do „Akcji zima 2024/2025” wypowiedzieli się przedstawiciele Policji, PSP, PSSE oraz 
Oświaty, którzy przekazali informację, że podczas ferii będą podejmowane analogiczne działania jak podczas 
wakacji. Dodatkowo Komendant PSP poinformował, że w sytuacji sprzyjających czynników atmosferycznych, 
będą pomagać przy organizacji bezpiecznych lodowisk. 

Procedury postępowania z osobami dotkniętymi kryzysem bezdomności podczas okresu zimowego 
w pierwszej kolejności szczegółowo opisała Pani Małgorzata Woźnicka – Dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie. Przedstawiła zadania gmin oraz PCPR. 

Następnie głos zabrali przedstawiciele Policji, którzy opisali zakres działań podejmowanych przez 
funkcjonariuszy KP Policji. 

Na temat „Problemu nadmiernego występowania dzików na obszarze Powiatu Otwockiego” w pierwszej 
kolejności szeroko wypowiedział się Starosta Otwocki Pan Tomasz Laskus. Poruszył problem braku 
jednolitych przepisów, które jednoznacznie wskazują, który organ jest odpowiedzialny za realizację 
i finansowanie zadania nadmiernego występowania dzików. Czy ma być to Wojewoda, Starosta, Wójt 
(Burmistrz, Prezydent Miasta), Polski Związek Łowiecki. Do chwili obecnej trwa spór kompetencyjny 
pomiędzy w/w organami, ponieważ nawet przy chęci finansowania w/w zadania ze środków własnych JST, 
Regionalna Izba Obrachunkowa kwestionuje wydatki poczynione na ten cel przez JST, twierdząc, że jest to 
zadanie Wojewody, z kolei Wojewoda uważa, że są to zadania własne JST. 

Do sprawy odniósł się Pan Artur Dawidziuk – Nadleśniczy Nadleśnictwa Celestynów, który omówił powody 
powiększania się populacji dzików w lesie oraz na terenach zurbanizowanych. Omówił również zachowania 
dzikiej zwierzyny w miastach. Dodatkowo podkreślił, że dużą rolę w bytności dzików w miastach odgrywa 
człowiek - poprzez dokarmianie (umyślne lub nieumyślne, wystawiając bioodpady przed posesje), co powoduje 
przyzwyczajenie dzików do łatwego dostępu do pożywienia. 

Swoje stanowisko w powyższej sprawie przedstawił również Komendant KP PSP, wg którego, kwestia 
zagrożeń związanych bezpośrednio z dziką zwierzyną, konkretnie z dzikami powinna zostać rozwiązana na 
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poziomie centralnym. Powiat Otwocki nie jest jedynym powiatem, który boryka się z tym problemem, dlatego 
sugeruje aby temat postarać się przedstawić wyżej i skorzystać z wypracowanych schematów postępowań. 

Następnie problem omówiła Pani Anna Janulewska – Nowosad – Powiatowy Lekarz Weterynarii 
w Otwocku, która opisała zasady współpracy w ww. kwestii z JST, Polskim Związkiem Łowieckim oraz 
Nadleśnictwem. 

W dalszej kolejności Powiatowa Lekarz Weterynarii opisała tematykę potwierdzonych przypadków 
„WIRUSA ZACHODNIEGO NILU” na terenie Powiatu Otwockiego, gdzie odnotowano 3 potwierdzone 
przypadki u ptaków (krukowate) oraz u konia. Na chwilę obecną brak zagrożenia ww. wirusem. 

W sprawach różnych Dyrektor PCPR poruszyła problem sutenerstwa i prostytuujących się kobiet przy 
drogach wylotowych na terenie powiatu. Do powyższej kwestii odnieśli się przedstawiciele Policji, którzy 
przedstawili działania prewencyjne, które podejmowane są w tej sprawie przez funkcjonariuszy Policji. 

Na zakończenie Starosta podsumował spotkanie, a następnie podziękował uczestnikom. 

 

   

Starosta 
 
 

Tomasz Laskus 
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